[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

ATA DE REUNIÃO

Aos onze dias do mês de março de dois mil e oito, às dezesseis horas e trinta minutos, foi realizada na sala da Comissão Própria de Avaliação (CPA) reunião técnica da referida Comissão, da Universidade Federal do Piauí (UFPI). Esteve presente à reunião a Professora Mirtes Gonçalves Honório de Carvalho, Coordenadora da CPA, os membros docentes, Professora Teresa Christina Torres Silva Honório, Professora Vera Lúcia Costa Oliveira, Professora Maria do Socorro Leal Lopes, Professora Hilda Mara Lopes Araújo, Professor José Algaci Lopes da Silva, foi justificada a ausência do Professor Pedro Lemos. Havendo quorum qualificado foi aberta a sessão. A pauta da reunião abordou os seguintes assuntos: Relatório parcial de participação dos discentes, docentes e técnico-administrativos, em resposta ao formulário on-line; Sistematização do relatório final de auto-avaliação; Informações sobre pesquisa com egressos. Foi decidido pelos presentes a realização de uma reunião com Coordenadores de cursos no dia treze de março de dois mil e oito, no salão nobre da Reitoria. Foi acordado que os membros da Comissão Própria de Avaliação, Mirtes Gonçalves, Maria do Socorro Leal Lopes e Hilda Mara Lopes Araújo, que irão afastar-se para o doutorado em Natal, Rio Grande do Norte, se comprometerão em concluir o Relatório Final de Auto-Avaliação da Universidade Federal do Piauí. Sem mais nada a tratar, lavro a presente ata que após lida e aprovada será assinada por todos os presentes na reunião.

Teresina, 11 de maio de 2008.